
DARBO GRUPĖ VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2020 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO  

ĮGYVENDINIMO REZULTATAMS ĮVERTINTI IR ATASKAITAI PARENGTI, 

SUDARYTA VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2021 M. SAUSIO 25 D. ĮSAKYMU NR. ĮV-E-49 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 

2020 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

2021 m. kovo 19 d. 

Visaginas 

 

Darbo grupės vadovė Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja Irena Abaravičienė, darbo 

grupės narės: Regina Kriaučiūnienė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Visagino Viltis“ atstovė, Stanislava Ostrouch, Visagino socialinių 

paslaugų centro direktorė, Danutė Prišmantienė, Visagino pensininkų klubo prezidentė, Irina Prokofjeva, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros 

centro socialinė darbuotoja, Tatjana Repečkienė, Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyresnioji specialistė, Irina 

Ziuziova, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro direktorė.  

Darbo grupės posėdis organizuotas nuotoliniu būdu. Vykdydamos Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 25 d. 

įsakymo Nr. ĮV-E-49 2 punktą, 2021 m. kovo 19 d. darbo grupės narės Irena Abaravičienė, Stanislava Ostrouch, Danutė Prišmantienė, Irina Prokofjeva, 

Tatjana Repečkienė įvertino Visagino savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatus, problemų indentifikavimo ir jų 

sprendimo būdus, apibendrino informaciją apie Visagino savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimą ir pateikė plano įgyvendinimo 

ataskaitą. 

 

Visagino savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimo ataskaita 
1 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje 
1. Plėsti ir stiprinti socialinių paslaugų tinklą, teikti paslaugas šeimai ir vaikui 

Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas Panaudotos 

lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Pasiektas rezultatas 

1.1. vykdyti 

vaiko teisių 

apsaugos, vaiko 

teisių pažeidimų 

prevenciją bei 

skatinti vaiko 

globą šeimoje 

1.1.1. skirti vienkartinę 

paramą įsteigus šeimyną 

3 000,00  

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

Skirta parama 1 naujai 

įsteigtai šeimynai. 
- Šeimyna nebuvo įsteigta, nes 

neišspręstas gyvenamojo būsto šeimynai 

skyrimo klausimas. 
1.1.2. dalyvauti projekte 

„Vaikų gerovės ir 

saugumo didinimas, 

paslaugų šeimai, 

globėjams 

(rūpintojams) kokybės 

84 210,00 

 (62 430,00  

savivaldybės 

biudžeto lėšos,  

21 780,00  

ES fondų lėšos) 

Visagino 

savivaldybės 

administracija,  

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Užtikrintas Globos centro 

funkcijų vykdymas. 

Organizuoti: pagrindiniai (2 

kartai), specializuoti (1 

kartas), artimųjų giminaičių 

(1 kartas), tęstiniai globėjų 

66 439,00 

(50 965,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

15 312,00 

ES fondų lėšos, 

Organizuoti pagrindiniai globėjų 

(rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, 

bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojų GIMK mokymai (3 grupės – 

9 asmenys). Išduotos 6 teigiamos 

išvados. 



2 

 

didinimas bei 

prieinamumo plėtra“  

(rūpintojų), įtėvių mokymai 

(1 kartas), suteiktos 

konsultavimo ir 

informavimo paslaugos, 

vykdytas viešinimas. 

Preliminari projekto vertė 

36 mėn. – 56 811,00 Eur. 

162,00 

kiti šaltiniai, 

parama) 

 

Organizuoti specializuoti mokymai (1 

grupė – 7 asmenys). Išduotos 7 

teigiamos išvados. Parengta 1 neigiama 

išvada artimajam giminaičiui. Dėl 

svečiavimosi parengtos 2 teigiamos 

išvados. Atlikti 3 globėjų pervertinimai.  

Suteiktos informavimo, konsultavimo 

paslaugos esamiems ir būsimiems 

globėjams (rūpintojams) ir/ar įtėviams 

(72 asmenys, 683 val., 750 kartų). 

Suteiktos informavimo, konsultavimo, 

psichologo ir kitos paslaugos esamiems 

be tėvų globos likusiems vaikams (55 

vaikai, 624 val., 832 kartai). 4 vaikai, 

kuriems nustatyta globa Globos centre, 

buvo apgyvendinti pas budinčius 

globotojus, 2 vaikai buvo apgyvendinti 

pas globėjus, nesusijusius giminystės 

ryšiais. Paminėta Vaikų gynimo diena – 

pasveikinti 75 vaikai ir įteiktos 

dovanėlės. Organizuoti renginiai globėjų 

dienai paminėti „Vaikų draugijoje gyja 

siela“. Viešinant globą išdalinta 100 

skrajučių, 150 oro balionų.  
1.2. užtikrinti 

socialinių 

paslaugų 

teikimą 

šeimoms ir jų 

vaikams 

1.2.1. įgyvendinti 

Visagino savivaldybės 

projektą „Visagino 

bendruomeniniai šeimos 

namai“ pagal 2014-2020 

metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir 

kova su skurdu“ 

įgyvendinimo priemonė 

Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 

„Kompleksinės 

paslaugos šeimai“. 

Projekto vertė 

2018–2020 m. 

214 106,33 

ESFA lėšos 

(2020 m. – 

148758,57 Eur) 

 

Visagino 

savivaldybės 

administracija,  

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės 

centras,  

asociacija 

Lietuvos 

Raudonojo 

Kryžiaus 

draugija,  

asociacija 

Visagino 

šeimos krizių 

Vykdo veiklą 

Bendruomeniniai šeimos 

namai: asmenys 

aptarnaujami vieno langelio 

principu, teikiama 

psichosocialinė pagalba, 

mediacijos paslaugos, 

asmeninio asistento 

paslaugos asmenims su 

fizine ir (ar) kompleksine 

negalia.  

Paslaugas gaus 100 

asmenų. 

 

Projekto vertė 

2018–2020 m. 

214 106,33 

ESFA lėšos 

(2020 m. – 

14 983,00 Eur) 

Kompleksines paslaugas šeimai iš viso 

gavo 355 asmenys: maisto produktų, 

medikamentų, higienos ir (ar) kitų būtinų 

prekių nupirkimo ir (ar) pristatymo 

paslaugą, pagalbą sumokant mokesčius 

gavo 24 asmenys; grupiniai užsiėmimai 

– 5 grupės, iš viso 64 asmenys; 

asmeninio asistento paslaugą gavo 9 

asmenys; paramos grupių organizavimas 

– 2 grupės, iš viso 27 asmenys; 

individualios psichologinės konsultacijos 

– 85 asmenys; individualios socialinės 

konsultacijos – 62 asmenys; mediacijos 

paslaugos – 84 asmenys.  



3 

 

centras 

1.2.2. taikyti atvejo 

vadybą ir teikti šeimoms 

socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo, 

bendrąsias paslaugas  

347 000,00  

valstybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Paslaugas gaus apie 140 

šeimų ir apie 250 vaikų. 

281 000,00 

valstybės  

biudžeto lėšos 

Paslaugas gavo 187 šeimoms ir 326 

vaikai. 

1.2.3. organizuoti vaikų 

vasaros poilsį ir 

užimtumą 

- 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(iš Vaikų 

socializacijos 

programos) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota stovykla 15 

vaikų.  

Preliminari projekto vertė  

1 892,00 Eur. 

1 475,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Organizuota stovykla 15 vaikų. 

 

- 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(iš Vaikų 

socializacijos 

programos) 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Organizuotas užimtumas 6 

vaikams.  

Preliminari projekto vertė  

300,00 Eur. 

- 1 neįgalus vaikas dalyvavo vasaros 

poilsio stovykloje vaikams su negalia 

„Algojimas“. Pažintinėje ekskursijoje po 

Zarasų krašto paveldo objektus dalyvavo 

1 vaikas. UAB „Vandens parkas“ 

aplankė 6 vaikai. 2 vaikai dalyvavo 

socializacijos projekte –  stovykloje 

„Bendrauk gyvai“ Aukštaitijos 

nacionaliniame parke. 3 vaikai dalyvavo 

projekte „Užimtumo didinimas, teikiant 

tarpininkavimo paslaugas ne aktyviems 

darbinio amžiaus gyventojams, 

įsidarbinant ne pilna darbo dieną 

viešajame maitinime“, 1 vaikas buvo 

įdarbinamas ne pilną darbo dieną. 
1.2.4. teikti dienos metu 

vaikams socialinę 

priežiūrą  

42 800,00 

(16 000,00 

SADM lėšos, 

26 800,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuotas užimtumas 70 

vaikų. 

 

43 134,08 

(17 600  

SADM lėšos, 

25 534,08 

savivaldybės  

biudžeto lėšos) 

Organizuotas užimtumas 110 vaikų. 

- Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

4 656,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Organizuotas užimtumas 19 vaikų. 



4 

 

1.2.5. įteikti kalėdines 

dovanėles mažiems 

vaikams su negalia 

300,00  

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

Įteiktos kalėdinės 

dovanėlės ne mažiau nei 50 

vaikų. 

184,00  

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Įteiktos kalėdinės dovanėlės 40 vaikų. 

1.2.6. teikti 

apgyvendinimo krizių 

centruose paslaugas, 

laikiną apnakvindinimą, 

intensyvią krizių 

įveikimo pagalbą, 

psichosocialinę pagalbą 

Krizinės pagalbos 

skyriuje 

28 860,00  

(28 560,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

300,00  

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Suteiktos paslaugos ne 

mažiau nei 7 asmenims / 

šeimoms. 

36 177,00 

(35 593,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

584,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

 

Suteiktos paslaugos 12 asmenų (2 

asmenims – laikinas apnakvindinimas (1 

motinai ir 1 vaikui); 12 asmenų – 

apgyvendinimas krizių centruose (7 

nepilnamečiams vaikams ir 5 motinoms). 

Įrengtas papildomas kambarys motinai ir 

vaikui. 

1.2.7. skirti pagalbą 

(paramą) gimus vaikui ir 

paramą mokymosi 

reikmenimis kiekvienam 

pirmokui 

34 000,00  

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

administracija 

Suteikta parama gimus 

vaikui apie 120 šeimų bei 

suteikta parama mokymosi 

reikmenimis apie 200 

pirmokų. 

26 482,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Parama išmokėta gimus vaikui už 88 

vaikus bei suteikta parama mokymosi 

reikmenimis 183 pirmokams. 

1.3. užtikrinti 

socialinės 

globos ir 

socialinės 

priežiūros 

paslaugų 

teikimą vaikams 

1.3.1. teikti trumpalaikės 

ir ilgalaikės socialinės 

globos paslaugas 

157 170,00 

(142 770,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

14 400,00 

valstybės 

biudžeto 

(globos 

išmokos) lėšos) 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Suteiktos socialinės globos 

paslaugos 10 vaikų. 

63 673,00 

(49 699,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

13 002,00 

valstybės 

biudžeto 

(globos 

išmokos) lėšos,  

917,00  

kiti šaltiniai, 

parama) 

Suteiktos socialinės globos paslaugos 12 

vaikų (7 vaikams trumpalaikės ir 5 

vaikams ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos). 

1.3.2. teikti dienos 

socialinės globos ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo 

paslaugas vaikams su 

negalia 

120 665,00 

(15 190,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos; 

101 975,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Paslaugas gaus 18 vaikų su 

negalia. 

130 826,00 

(13 758,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos, 

113 177,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Paslaugas gavo 22 vaikai su negalia (16 

vaikų dienos socialinės globos ir 6 vaikai 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir 

(ar) atkūrimo paslaugas). 



5 

 

3 500,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

3 648,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas,  

243,00  

kiti šaltiniai, 

parama) 
1.3.3. įgyvendinti Vaikų 

globos namų perėjimo 

nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų 

paslaugų likusiems be 

tėvų globos vaikams 

2018–2020 m. 

priemonių planą, 

patvirtintą Visagino 

savivaldybės tarybos 

2017-12-28 sprendimu 

Nr. TS-242, 2020 m. 

priemones 

33 000,00  

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Organizuota vaikų, likusių 

be tėvų globos, priežiūra 

socialinių globėjų ir 

budinčių globotojų šeimose 

(pratęstos ne mažiau nei 2 

sutartys su budinčiais 

globotojais, 1 sutartis su 

globėja, nesusijusia 

giminystės ryšiais). 

 

24 886,77 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

 

Sudarytos 2 sutartys su budinčiais 

globotojais ir 1 sutartis su globėju, 

nesusijusiu giminystės ryšiais. 

1.3.4. įgyvendinti 

Visagino savivaldybės 

projektą 

„Bendruomeninių vaikų 

globos namų įkūrimas ir 

vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Visagino 

savivaldybėje“ 

190 355,00 

(130 355,00  

ES fondų lėšos; 

60 000,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

Savivaldybės 

administracija 

Nupirktas būstas, kuriame 

įkurti Bendruomeniniai 

vaikų globos namai, 

užtikrinta vaikų dienos 

centrų plėtra. 

69 737,02 

(67 482,32 

ES fondų lėšos, 

2 254,70 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

 

14 kartų (2019 m. – 8, 2020 m. – 6) 

svetainėje www.visaginas.lt skelbtos 

atrankos derybų būdu pirki gyvenamąjį 

būstą. Atitinkančių reikalavimus butų 

pasiūlyta nebuvo. 

Vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Visagino savivaldybėje: 

1. Po viešojo pirkimo 2020-02-21 

pasirašyta sutartis su UAB „Visagino 

tiekimas ir statyba“ dėl Vaikų dienos 

centro (toliau – VDC) remonto darbų. 

2. Remonto darbai buvo įgyvendinti 

2020-06-23. 

3. Nupirkta visa VDC planuota įranga: 

(UAB „Blomstring“, 2020-06-16 sutartis 

Nr. 5-299, UAB „Blomstring“, 2002-08-

24/31 sutartis Nr. 5-387, UAB „Liksva“ 

2020-08-17/24 sutartis Nr. 5-372, UAB 

http://www.visaginas.lt/


6 

 

„Techasas“ 2020-11-05/09 sutartis Nr. 5-

514). 

2 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje 
2. Plėsti socialines paslaugas ir paramą asmenims, atsidūrusiems socialinėje atskirtyje, skatinti jų socialinę adaptaciją, reabilitaciją ir integraciją į 

visuomenę 
Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas Panaudotos 

lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Pasiektas rezultatas 

2.1. suteikti 

socialinę 

paramą esant 

sunkioms 

materialinėms 

sąlygoms 

 

2.1.1. teikti vienkartines, 

tikslines, periodines, 

sąlygines pašalpas 

gyventojams 

20 038,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

administracija 

Suteikta parama apie 250 

asmenų. 

14 567,24 

(10 114,24 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

4 453,00 

valstybės 

biudžeto lėšos) 

Suteikta parama 211 asmenų. 

2.1.2. įgyvendinti 

priemonę „Paramos 

maistu teikimas 

socialinės rizikos 

asmenims“ 

230,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Suteikti 16 žmonių 1 

mėnesio parama. 

230,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

Nupirkti maisto produktai 13 asmenų. 

2.1.3. užtikrinti mažas 

pajamas gaunantiems 

asmenims paramą 

maistu iš intervencinių 

atsargų 

- Socialinės 

paramos 

skyrius 

Sudaryti sąrašai paramai 

gauti, paramą maistu gaus 

apie 2000 gyventojų. 

- Paramą maistu gavo 1919 gyventojų. 

2.1.4.stiprinti 

bendruomenės narių 

socialinę integraciją, 

siekiant įveikti socialinę 

atskirtį  

- Visagino 

socialinių 

paslaugų centro 

Bendruomenės 

skyrius 

Suteiktos užimtumo ir 

sveikatinimo paslaugos 140 

socialiai pažeidžiamų 

asmenų. 

69 939,57 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

 

Suteiktos užimtumo paslaugos 150 

socialiai pažeidžiamų asmenų. 

Kineziterapeuto paslaugos suteiktos 47 

Visagino socialinių paslaugų centro 

Socialinės globos senyvo amžiaus 

žmonėms ir suaugusiems asmenims su 



7 

 

negalia  skyriaus gyventojams. 
2.2. mažinti 

priklausomybes 

turinčių asmenų 

skaičių 

2.2.1. teikti socialinę 

paramą nepinigine 

forma šeimoms ir 

asmenims, patiriantiems 

socialinę riziką  

- Socialinės 

paramos 

skyrius,  

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Tikslingas paramos 

naudojimas, parama 

nepinigine forma bus 

suteikta apie 150 

šeimų/asmenų, patiriančių 

socialinę riziką.  

- Gauta paskutinės dienos galiojimo 

maisto produktų iš IKI prekybos centro 

– 29 940.56 kg (už 4 929.08 Eur 

sumą). Kiekvieną dieną produktais 

aprūpinama 40 asmenų. 

2.3. užtikrinti 

socialinių 

paslaugų 

teikimą 

socialinę riziką 

patiriantiems 

asmenims 

2.3.1. teikti 

apgyvendinimo 

nakvynės namuose ir 

laikino apnakvindinimo 

paslaugas Nakvynės 

namuose 

64 830,00 

(61 730,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

3 100,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

Suteiktos paslaugos ne 

mažiau nei 25 asmenims. 

92 272,83 

(89 376,25 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

2 896,58 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Suteiktos 26 asmenims apgyvendinimo 

nakvynės namuose paslaugos ir 18 

asmenų laikino apnakvindinimo 

paslaugos. 

3 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje 
3. Spartinti neįgaliųjų socialinę, fizinę, reabilitacinę, profesinę integraciją 

Uždaviniai Priemonės  Lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas Panaudotos 

lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Pasiektas rezultatas 

3.1. plėsti 

neįgalių asmenų 

užimtumo 

galimybes 

3.1.1. teikti dienos 

socialinės globos ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo 

paslaugas suaugusiems 

asmenims su negalia 

123 865,00  

(15 190,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos; 

101 975,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

6 700,00 

 įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Paslaugas gaus 20 

suaugusių asmenų su 

negalia. 

 

212 235,00 

(22 356,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos,  

183 708,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

 5 928,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas, 

243,00  

kiti šaltiniai, 

parama) 

Paslaugas gavo 27 suaugę asmenys su 

negalia (24 asmenys dienos socialinės 

globos ir 3 asmenys socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugas). 



8 

 

3.1.2. įgyvendinti 

socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų 

finansavimą 

 

 

 

39 303,90 

(32 903,00 

valstybės 

biudžeto lėšos  

(31 336,00 

projektams 

finansuoti ir  

1 567,00 

projektams 

administruoti) 

6 400,90 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

Socialinės 

paramos 

skyrius  

 

Finansuoti 3 neįgaliųjų 

organizacijų projektai.  

39 303,90 

(32 903,00 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

(31 336,00 

projektams 

finansuoti ir 

1 567,00 

projektams 

administruoti), 

6 400,90 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

 

Finansuoti 3 neįgaliųjų organizacijų 

projektai: 

1. Visagino neįgaliųjų draugija            

(19 250,00 Eur valstybės biudžeto). 

2. Sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Visagino viltis“  (10 506,40 

Eur valstybės biudžeto lėšos). 

3. Visagino miesto neįgaliųjų sporto 

klubui „Visaggalis” (7 980,50 Eur iš jų 1 

5796,00 Eur valstybės biudžeto, 6 

400,90 Eur savivaldybės biudžeto lėšos). 

Vykdytos veiklos: 

1. Neįgaliųjų dienos užimtumas 

– 10268,00 Eur (paslaugas gavo 85 

suaugę neįgalūs asmenys). 

2. Individuali pagalba 

neįgaliajam – 13967,50 Eur (paslaugą 

gavo 197 suaugę neįgalūs asmenys). 

3. Neįgaliųjų meninių gebėjimų 

lavinimas būreliuose, kolektyvuose, 

klubuose. Meninėje veikloje dalyvavo 

41 asmuo – 12701,40 Eur (paslaugas 

gavo 37 suaugę neįgalūs asmenys ir 4 

neįgalūs vaikai). 

Pagalba neįgaliųjų šeimos nariams – 

800,00 Eur (paslaugas gavo 20 šeimos 

narių). 
3.1.3. kompensuoti 

neįgaliesiems mokestį 

už suaugusių neįgaliųjų 

švietimą 

700,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

Apmokėtas mokestis už 8 

suaugusių neįgaliųjų 

švietimą. 

- Nebuvo apmokėtas mokestis už 

suaugusių neįgaliųjų švietimą, nes 

mokestis nebuvo priskaičiuotas. 

3.2. organizuoti 

transporto 

paslaugas 

neįgaliesiems 

3.2.1. užtikrinti 

neįgaliesiems, 

kompensacinės 

technikos priemonių 

atvežimą ar grąžinimą 

(iš Utenos) 

600,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Užtikrintas neįgaliesiems 

kompensacinės technikos 

priemonių atvežimas ar 

grąžinimas pagal poreikį. 

216,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Užtikrintas neįgaliesiems 

kompensacinės technikos priemonių 

atvežimas ar grąžinimas pagal poreikį.  

3.3. tenkinti 

neįgaliųjų 

3.3.1. vykdyti 

gyvenamosios aplinkos 

34 653,88 

(18 653,88 

Savivaldybės 

administracija 

Neįgaliųjų poreikiams 

pritaikyta ne mažiau nei 5 

32 038,90 

(19 478,05 

Neįgaliųjų poreikiams pritaikyti 4 būstai, 

kuriose įrengti 2 elektromechaniniai 



9 

 

specialiuosius 

poreikius 

pritaikymą 

neįgaliesiems 

 

 

valstybės 

biudžeto lėšos  

16 000,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

butai. valstybės 

biudžeto lėšos 

(18 841,27 

būstams 

pritaikyti, 

636,78 

administravimo 

lėšos), 

12 560,85 

savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

nuožulnus neįgaliųjų keltuvai, 1 

hidraulinis žirklinis neįgaliųjų keltuvas, 

1 bute buvo pertvarkytas sanitarinis 

mazgas ir vonios kambarys, pritaikant 

neįgaliųjų poreikiams, 4 butuose buvo 

įrengti porankiai. 

3.3.2. aprūpinti 

neįgaliuosius techninės 

pagalbos priemonėmis 

- Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Aprūpinta ne mažiau nei 

260 neįgaliųjų. 
- Išduotos ir grąžintos techninės 

pagalbos priemonės 288 asmenims 

(paramos vertė – 13 405,87 Eur). 

3.3.3. kompensuoti 

neįgaliesiems 

komunalines paslaugas, 

kuriomis jie nesinaudoja 

4 671,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

administracija 

Ne mažiau nei 110 asmenų 

bus apmokėtos 

komunalinės paslaugos, 

kuriomis jie nesinaudoja 

(laiptinių ir rūsių 

apšvietimas, liftų, bendro 

naudojimo vietų valymo 

paslaugos). 

3 439,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

116 asmenų apmokėtos komunalinės 

paslaugos. Visagino savivaldybės 

tarybos 2011-02-17 sprendimu Nr. TS-

18 „Dėl mokesčių asmenims, kuriems 

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis, kompensavimo“ neįgalūs 

asmenys su sunkia negalia yra atleisti 

nuo mokesčių už komunalines paslaugas 

(laiptinių ir rūsių apšvietimas, lifto, 

bendro naudojimo vietų valymo 

paslaugų), kuriomis jie nesinaudoja. 
4 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje  
4. Gerinti socialinių paslaugų infrastruktūrą, skatinti geros kokybės socialinių paslaugų ir paramos teikimą bendruomenėje vaikams, senyvo amžiaus ir 

neįgaliems žmonėms 
Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas Panaudotos 

lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Pasiektas rezultatas 



10 

 

4.1. kuo ilgiau 

išlaikyti 

senstantį žmogų 

jam įprastoje 

aplinkoje – 

namuose  

 

 

 

4.1.1. pagal nustatytą 

poreikį teikti socialinės 

priežiūros paslaugas 

seniems ir neįgaliems 

žmonėms namuose 

 

 

80 638,00 

(63 770,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos,  

16 868,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

Pagal nustatytą poreikį ne 

mažiau nei 100 asmenų 

suteiktos socialinės 

paslaugos namuose. 

132 244,73 

(111 247,55 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

20 997,18 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Pagal nustatytą poreikį suteikta 120 

asmenų socialinės paslaugos namuose. 

 

4.1.2. pagal nustatytą 

poreikį teikti dienos 

socialinę globą seniems 

ir neįgaliems žmonėms 

namuose 

 

223 363,00  

(202 621,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos,  

20 742,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Pagal nustatytą poreikį ne 

mažiau nei 30 asmenų su 

sunkia negalia suteiktos 

dienos socialinės globos 

paslaugos namuose. 

186 213,49 

(154 451,89  

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos, 

31 761,60 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Pagal nustatytą poreikį 39 asmenims su 

sunkia negalia suteiktos dienos 

socialinės globos paslaugos namuose 

(11 asmenų dienos socialinės globos 

paslaugos namuose ir 28 asmenims 

dienos socialinės globos ir slaugos 

paslaugos namuose). 

4.1.3. įgyvendinti 

projektą „Integralios 

pagalbos namuose 

teikimo modelio 

sukūrimas Visagino 

savivaldybėje“ 

Projekto vertė 

2016–2020 m. 

272 025,00 

ESFA lėšos 

(2020 m. – 

75 842,86 Eur) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Suteiktos paslaugos 30 

asmenų su sunkia negalia ir 

11 neįgalių asmenų šeimos 

narių.  

95 661,00 

ESFA lėšos 

Suteiktos integralios pagalbos (dienos 

socialinės globos ir slaugos) paslaugos 

28 asmenims su sunkia negalia ir 1 

neįgalių asmenų šeimos nariui. 

4.1.4. projekto „Apleisto 

(nenaudojamo) buvusio 

visuomeninio pastato 

konversija ir 

pritaikymas 

Savarankiško gyvenimo 

namų Visagine 

įkūrimui“ 

įgyvendinimas 

751 000,00 

(251 000,00 - 

 ES fondų 

lėšos,  

500 000,00  

 savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

Savivaldybės 

administracija 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Seno pastato rekonstravimo 

darbai. 

- Atlikta pastato rekonstrukcija ir remonto 

darbai. Nupirkta įranga, baldai. Nuo 

2021 m. Visagino gyventojams teikiama 

nauja socialinė paslauga – 

apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose (16 vietų). 



11 

 

4.2. skatinti 

bendruomenės 

narių, senų, 

pagyvenusių 

žmonių ir 

neįgaliųjų 

užimtumą 

4.2.1 organizuoti dienos 

darbinį užimtumą 

neįgaliesiems, senyvo 

amžiaus žmonėms 

500,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota dailės, šokio, 

muzikos terapijos, 

rankdarbių užsiėmimai, 

sveikos mitybos veiklos, 

dalyvaus apie 40 asmenų. 

500,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Organizuota dailės, šokio, muzikos 

terapijos, rankdarbių užsiėmimai, 

sveikos mitybos veiklos, dalyvavo 40 

asmenų. 

4.2.2. organizuoti 

kultūrinę veiklą, gerinti 

gyvenimo kokybę – 

dalyvauti NVO, 

bendruomenėje, stiprinti 

ryšius ir dalintis 

patirtimi 

207 000,00 

(187 000,00 - 

 ES fondų 

lėšos,  

20 000,00  

 savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Vykdomos veiklos: dailės 

terapija, dramos terapija, 

muzikos ir šokių terapija, 

rankdarbiai, biblioterapija, 

sveikatinimo užsiėmimai, 

įkurtas sensorinis 

kambarys. 

- Projekto veiklos ir biudžetas yra 

galutinai suderinti su Jungtiniu 

Techniniu Sekretoriatu ir paraiška 

pateikta finansavimui gauti. 

4.3. organizuoti 

socialines 

akcijas ir 

renginius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.1. dalyvauti ir 

organizuoti „Maisto 

banko“, „Parama 

drabužiais, avalyne, 

daiktais“ akcijas 

 

- Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras, 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

Organizuota 2 „Maisto 

banko“ akcijos mieste, 

suteikta parama ne mažiau 

kaip 120 šeimų. 

- „Maisto banko“ pavasarinė akciją  2020 

m. kovo mėn. nebuvo vykdoma dėl 

ekstremalios situacijos Lietuvoje.  

 „Maisto banko“ rudeninės akcijos 

(2020-10-23-24) metu surinkta 486,7 kg. 

maisto ir higienos prekių (paramos vertė 

– 961,28 Eur). 

Organizuotos „Maisto banko“ rudeninės 

akcijos paramą gavusių žmonių skaičius 

– 80. 

4.3.2. organizuoti 

Europos dienos 

minėjimą 

30,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuotas renginys, 

dalyvių skaičius apie 60 

asmenų. 

30,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Organizuotas Europos dienos minėjimas, 

kuriame dėl ekstremaliosios situacijos 

Lietuvoje dalyvavo 5 asmenys. 

4.3.3. dalyvavimas 

respublikinėje akcijoje 

„Darom 2020“ 

30,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Vaikų užimtumas. - Akcijoje „Darom 2020“ dalyvavo 12 

asmenų. 

4.3.4. dalyvauti projekte 

,,Vaikų svajonės“ ir 

išpildyti vaikų svajones 

- Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Išpildyta 100 vaikų 

kalėdinės svajonės. 

- Projektas „Vaikų svajonės“ nebuvo 

vykdomas 

4.4. skatinti ir 

remti neįgalių ir 

pagyvenusių 

4.4.1. įgyvendinti 

priemonę „Senyvo 

amžiaus žmonių 

400,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

50 senyvo amžiaus žmonių 

poilsis prie jūros. 

 

700,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Organizuotas 50 senyvo amžiaus asmenų 

poilsis prie jūros Šventojoje 2020 m. 

rugpjūčio 23-30 dienomis. 



12 

 

asmenų 

nevyriausybinių 

organizacijų 

veiklą 

gyvenimo kokybės 

stiprinimas“ 

 

300,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(transporto 

išlaidos) 

centras 

 

 

4.4.2. skatinti ir remti 

nevyriausybinių 

organizacijų dalyvavimą 

respublikiniuose 

renginiuose, šventėse, 

parodose 

1 300,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

administracija 
Organizuotos 4 išvykos. 638,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Organizuotos 3 išvykos: 1 Visagino 

neįgaliųjų draugijos narių išvyka į 

Dagdą, susitikimas su Dagdos neįgaliųjų 

draugijos nariais (16 žmonių), 1 

Visagino miesto statybininkų klubo ir 

Visagino neįgaliųjų draugijos narių 

kelionė į Švenčionis, Šventos kaimą (50 

žmonių), 1 Visagino šeimos ir vaiko 

gerovės centro neįgaliųjų asmenų išvyka 

į Zarasus susitikti su Zarasų neįgaliųjų 

draugijos nariais (20 žmonių). Iš viso į 

renginius vyko 86 asmenys. 
4.4.3. įgyvendinti 

priemonę „Socialinių 

paslaugų plėtros 

pasitelkiat 

nevyriausybines 

organizacijas programos 

įgyvendinimas“ 

8 000,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

administracija 

Finansuotas ne mažiau nei 

vienas NVO projektas. 

- Konkursas šiai priemonei įgyvendinti 

buvo skelbtas 2 kartus – paraiškų nebuvo 

gauta. 

4.5. išsaugoti 

asmens 

savirealizacijos 

poreikį 

 

4.5.1. pasveikinti 

garbaus amžiaus 

savivaldybės jubiliatus 

750,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Pasveikinti 75 garbaus 

amžiaus jubiliatai.  

750,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

Pasveikinti 75 garbaus amžiaus 

jubiliatai. 

4.5.2. organizuoti 

renginį „Mama, ant tavo 

rankų supasi gerumas“ 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius 40–50.  

80,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

Šventė įvyko 2020 m. gegužės 3 d. 

Dalyvavo 10 NVO dalyvių. VSPC 

kiemelyje Globos skyriaus gyventojams 

koncertavo Neįgaliųjų draugijos 

ansamblis. 

4.5.3 organizuoti Tėvo 

dienai paminėti skirtą 

renginį 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 
centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius 40–50. 

80,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

Šventė įvyko 2020 m. birželio 3 d. 

Dalyvavo 8 NVO dalyviai. Koncertavo 

Neramių širdžių klubas. 



13 

 

4.5.4. organizuoti 

renginį „Rudens šventė“ 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

 

Šventė įvyko 2020 m. lapkričio 20 d. 

Dalyvavo 40 NVO dalyvių. 

4.5.5. organizuoti 

renginį Poezijos dienai 

paminėti  

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

 

Šventė įvyko 2020 m. vasario 12 d. 

Dalyvavo 40 NVO dalyvių. 

4.5.6. organizuoti 

renginį Pagyvenusių 

žmonių dienai paminėti  

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės  

biudžeto lėšos 

 

Šventė įvyko 2020 m. spalio 1 d. 

Dalyvavo 40 NVO dalyvių. 

4.5.7. organizuoti 

Senųjų metų 

palydėtuves 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Suvenyrai šventės proga įteikti 40 NVO 

nariams.  

4.5.8. organizuoti 

Užgavėnių šventę 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Šventė įvyko 2020 m. kovo 4 d. 

Dalyvavo 25 NVO nariai.  

4.5.9. organizuoti 

renginį „Velykinis 

margutis“ 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Suvenyrai šventės proga įteikti 2020 m. 

balandžio 7 d. 40 NVO narių.  

4.5.10. organizuoti 

renginį Teatro dienai 

paminėti  

80,00 
savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Organizuota šventė, dalyvių 

skaičius apie 40. 

80,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Šventė įvyko 2020 m. spalio 24 d. 

Dalyvavo 40 NVO dalyvių. 

4.6. finansuoti 

socialinės 

globos 

paslaugas, 

gerinti jų 

kokybę 

4.6.1. apmokėti 15-17 

asmenų ilgalaikės 

socialinės globos 

paslaugas Aknystos, 

Strūnos, Utenos, 

Visagino, Zarasų ar kitų 

savivaldybių socialinės 

globos namuose  

 

 

58 665,00 

(25 950,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos,  

32 715,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos) 

Savivaldybės 

administracija 

Kompensuotos socialinės 

globos paslaugos. 

66 983,75 

(16 269,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos,  

50 714,75 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos) 

Apmokėta ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos 18 asmenų, kurie gyvena 

Aknystos socialinės globos namuose (1 – 

su sunkia negalia), Utenos socialinės 

globos namuose (2 – su sunkia negalia), 

Strūnos socialinės globos namuose (3, iš 

jų 2 – su sunkia negalia, 1 – be sunkos 

negalios), Visagino socialinės globos 

namuose (9, iš jų 6 – su sunkia negalia, 3 

– be sunkios negalios), Zarasų socialinės 

globos namuose (3 – su sunkia negalia). 



14 

 

4.6.2. teikti socialinės 

globos paslaugas 

Socialinės globos 

senyvo amžiaus 

žmonėms ir 

suaugusiems asmenims 

su negalia skyriuje 

 

 

393 606,00 

 (83 280,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

131 292,00 

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos,  

179 034,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Suteiktos ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos 

30 asmenų, trumpalaikės 

socialinės globos paslaugos 

10 asmenų.  

380 968,21 

(163 942,77 

savivaldybės  

biudžeto lėšos, 

58 206,80  

valstybės 

biudžeto 

specialiųjų 

tikslinių 

dotacijų lėšos, 

158 818,64 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas) 

Paslaugos suteiktos 40 asmenų (7 

asmenys gavo trumpalaikės socialinės 

globos ir 33 asmenys ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas  

institucijoje). 

4.6.3. įgyvendinti 

projektą „Socialinių 

paslaugų kokybės 

gerinimas, taikant 

EQUASS kokybės 

sistemą“  

Projekto vertė 

2020-2021 m. 

12 500,00 Eur 

ESFA lėšos 

 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Įgytas EQUASS Assurance 

sertifikatas Institucinei 

socialinei globai (ilgalaikė/ 

trumpalaikė) senyvo 

amžiaus  bei suaugusių 

asmenų su negalia 

paslaugai. 

- 2020 m. parengtas EQUASS Assurance 

2018 diegimo planas pagal gautas 2020 

m. sausio 23 d. EQUASS 2018 diegimo 

rekomendacijas. VSPC dalyvavo vadovo, 

koordinatoriaus, darbuotojų praktiniuose 

mokymuose. EQUASS kokybės sistema 

yra diegiama. 2021 m. numatoma 

užbaigti EQUASS Assurance diegimo 

procesą ir pasiruošti EQUASS vidaus ir 

išorės auditams. 

4.6.4. atlikti patalpų 

Socialinės globos 

senyvo amžiaus 

žmonėms ir 

suaugusiems asmenims 

su negalia skyriuje 

remontą 

231 000,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Atliktas 6 naujų gyventojų 

kambarių įrengimas 

(kapitalinis remontas 154 

kv. m); 3 gyventojų 

kambarių kosmetinis 

remontas (176 kv. m); 

vėdinimo sistemos 

įrengimas ir koridoriaus 

remontas (257 kv. m). 

- Remonto darbai neatlikti dėl 

nepakankamo biudžeto finansavimo. 

 

Papildoma informacija 

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro (toliau – VŠVGC) papildoma veikla 2020 m.: 

1. 2020 m. vasario 28 d. VŠVGC organizuotas retų ligų minėjimas, bendradarbiauta su Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo 

centru. Dalyvavo 49 asmenys (22 vaikai su negalia ir 27 suaugę asmenys su negalia).  



15 

 

2. 2020 m. spalio 1 d. paminėta muzikos diena – dalyvavo svečiai iš Visagino kūrybos ir menų akademijos, vyko koncertinė programa. 

Dalyvavo 27 asmenys (13 vaikų su negalia ir 14 suaugusių asmenų su negalia). 

3. Gerosios patirties sklaida (partnerystės paieška, patirtis, ryšių užmezgimas su socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis) – Vokietijos 

atstovų dėl globos/įvaikinimo/neįgaliųjų asmenų integracijos į visuomenę. Atstovai iš Vokietijos Raudonojo Kryžiaus draugijos lankėsi VŠVGC 2020 m. 

liepos mėnesį.  

4. 2020 m. lapkričio 10 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su reabilitacijos medicinos centru ,,Axis“ dėl socialinių paslaugų kokybės 

gerinimo asmenims su negalia ir jų artimiesiems. 

 

Visagino socialinių paslaugų centro (toliau – VSPC) papildoma veikla 2020 m.: 

1. 2020 m. rugpjūčio mėn. organizuotas vaikų vasaros poilsis kuriant saugią, socialines-emocines kompetencijas ugdančią aplinką 

„Meduolio raguolis“. Veikloje dalyvavo 20 vaikų. Gautas finansavimas – 752,00 Eur. 

2. VSPC dalyvavo Visagino savivaldybės užimtumo didinimo programoje 2020 m. Programai skirtas finansavimas – 6 695,00 Eur. VSPC 

įdarbino 5 asmenis, atitinkančius programos kriterijus, ir organizavo laikino pobūdžio darbus.  

3. VSPC Bendruomenės skyrius pateikė paraišką neformaliajam suaugusiųjų švietimo programai „Lietuvių kalbos ir kultūros dermė“ 

finansavimui gauti. Programai finansuoti skirta 880,00 Eur. Švietimo programoje dalyvavo 17 asmenų. 

4. VSPC Bendruomenės skyrius pateikė paraišką neformaliajam suaugusiųjų švietimo programai „Aktyvus gyvenimas – pilnavertis 

gyvenimas“ finansavimui gauti. Programai finansuoti skirta 870,00 Eur. Švietimo programoje dalyvavo 26 dalyviai. 

5. 2020 m. sausio 11 d. VSPC Paramos šeimai skyrius organizavo renginį šeimoms „Saugaus eismo mokymas suaugusiems“. Renginyje 

dalyvavo 15 šeimų. 

6. 2020 m. rugpjūčio 19 d. VSPC Paramos šeimai skyrius organizavo edukacinę išvyką vaikams su tėvais į gamtą „Pabūkime kartu“. 

Išvykoje dalyvavo 12 šeimų. 

7. 2020 m. gruodžio mėn. VSPC Vaikų dienos centras ir Paramos šeimai skyrius dalyvavo miesto Kalėdinių eglučių puošimo konkurse. 

8. 2020 m. VSPC Paramos šeimai skyrius ir Vaikų dienos centras bendradarbiavo su UAB „Eugesta“ atstovais, dalyvauta akcijoje „Kalėdinis 

džiaugsmas“, gauti ir vaikams išdalinti „Kinder Surprise Maxi Pink“ 264 šokoladiniai kiaušiniai. 

9. 2020 m. gruodžio mėn. VSPC Paramos šeimai skyrius bendradarbiavo su Septintosios dienos adventistų bažnyčios bendruomene ir 

dalyvauta projekte ,,Vaikai vaikams“, gauta 50 dovanėlių, kurios įteiktos vaikams. 

10 2020 m. VSPC bendradarbiaujant su Užimtumo tarnybos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Visagino skyriumi pasitelkiant 3 

stažuotojus, vykdyta užimtumo rėmimo priemonė, skirta užimtumo dalyvio darbo įgūdžiams ar profesinei kvalifikacijai didinti, atkurti ar tobulinti. 

Priemonei finansuoti skirta 2 400,00 Eur. 

11. Nuo 2020 m. lapkričio mėn. VSPC Bendruomenės skyrius pradėjo teikti transporto organizavimo paslaugas. 2020 m. šią paslaugą gavo 

34 asmenys. Išlaidos – 318,26 Eur. 



16 

 

Panaudotos lėšos 

 
Metai Iš viso 

panaudota lėšų 

Eur 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

Eur 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Eur 

 

Įmokos už 

suteiktas 

paslaugas 

Eur 

 

 

SADM lėšos  Globos 

išmokos, 

alimentai 

Eur 

ES fondo 

lėšos 

Eur 

Kitų 

šaltinių / 

paramos 

lėšos 

Eur 

Tarptautinės 

Vilniaus 

moterų 

asociacijos 

parama 

Eur 

Nepiniginė parama 

(kompensacinė 

technika, „Maisto 

bankas“, Labdaros 

paramos 

organizacija, UAB 

„Kogus“ ir kt.) 

Eur 

Užimtumo 

tarnybos 

lėšos 

Eur 

Visuome-

nės 

sveikatos 

rėmimo 

programa 

Eur 

2018 1 719 649,36 508 676,05 816 131,61 

 

131 147,87 25 343,83 16 939,00 67 494,00 1 450,00 35 000,00 115 853,00 - 1 614,00 

2019 1 916 980,10 635 754,16 789 291,29 189 693,33 15 629,20 16 437,00 147 350,69 5 733,00 8 500,00 108 491,43 - 100,00 

2020 2 124 515,98 637 321,49 1 007 439,68 224 952,26 25 047,00 13 002,00 193 438,32 1 619,00 - 19 296,23 2 400,00 - 

 

 DARBO GRUPĖS IŠVADA 

 

Pasiūlymai dėl socialinių paslaugų kokybės gerinimo, pateikti 2020 metais, iš dalies įgyvendinti:  

  1. Dėl įgyvendinamo Visagino savivaldybės projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Visagino savivaldybėje“.  Pastebima tendencija, kad Visagino savivaldybėje sudėtinga rasti patalpas, atitinkančias reikalavimus 

Bendruomeniniams vaikų globos namams įkurti. 14 kartų (2019 m. – 8, 2020 m. – 6) interneto svetainėje www.visaginas.lt skelbtos atrankos derybų būdu 

pirki gyvenamąjį būstą. 2020 m. informacija buvo skelbta ir vietinėje spaudoje. Atitinkančių reikalavimams butų pasiūlymų pateikta nebuvo. 

Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Visagino savivaldybėje: 

1. Po viešojo pirkimo 2020-02-21 pasirašyta sutartis su UAB „Visagino tiekimas ir statyba“ dėl Vaikų dienos centro (toliau – VDC) remonto darbų. 

2. Remonto darbai buvo baigti 2020-06-23. 

3. Nupirkta visa VDC planuota įranga (UAB „Blomstring“, 2020-06-16 sutartis Nr. 5-299, UAB „Blomstring“, 2002-08-24/31 sutartis Nr. 5-387, UAB 

„Liksva“ 2020-08-17/24 sutartis Nr. 5-372, UAB „Techasas“ 2020-11-05/09 sutartis Nr. 5-514). 

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Vaikų dienos centras (25 vietos) akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą teikia nuo 2021 m. sausio mėn. 

2. Dėl informacijos apie teikiamas socialinės paslaugas sklaidos. Kiekvieną mėnesį iki 10 d. pateikiama informacija apie Visagino 

savivaldybės socialinių paslaugų įstaigose teikiamas socialines paslaugas, socialinių paslaugų įkainius, laisvas vietas, laukiančiųjų eilėje skaičių 

interneto svetainėje www.visaginas.lt. Visagino socialinių paslaugų centras ir Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras savo interneto svetainėse 

atnaujina informaciją pagal poreikį arba atsiradus pakeitimams, kad Visagino savivaldybės gyventojai periodiškai svetainėse matytų informaciją apie 

paslaugas, kurias teikia socialinių paslaugų įstaigos.  

3. Dėl susidariusios eilės norint gauti socialinės globos paslaugas Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo 

amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje. Siekiant sumažinti eiles norinčiųjų gauti socialinės globos paslaugas bei siekiant 

padidinti bendruomenėje teikiamas socialines paslaugas pereinant nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Visagino socialinių paslaugų 

http://www.visaginas.lt/
http://www.visaginas.lt/


17 

 

centre įkurtas naujas padalinys Savarankiško gyvenimo namai, kuris veiklą vykdo nuo 2021 m. sausio mėn. Pradėjus teikti apgyvendinimo savarankiško 

gyvenimo namuose paslaugą, tikėtina, sumažės laukiančiųjų socialinės globos (trumpalaikės socialinės globos) paslaugų eilė. Taip pat pastebima 

tendencija, dėl kurios susidaro eilė socialinės globos(trumpalaikės socialinės globos) paslaugoms gauti, yra asmenų, norinčių gauti paslaugas, prašymų 

teikimas kelioms paslaugoms gauti. Asmuo, jau gaunantis pagalbos į namus ar dienos socialinės globos paslaugas, teikia prašymą-paraišką (prireikus) 

gauti ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas institucijoje. Artimųjų arba socialinių paslaugų įstaigų darbuotojų, savanorių pagalba, asmuo 

paslaugas gauna namuose, tačiau senstant žmogui, blogėjant jo sveikatos būklei, paūmėjus ligai arba artimiesiems susirgus ir (ar) patiems negalint 

prižiūrėti artimojo, kuriam reikalingos socialinės paslaugos, būtų galimybė jam trumpalaikės socialinės paslaugas gauti Visagino socialinių paslaugų 

centro Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje.  

4. Dėl viešos paskirties vietų, kurios yra menkai pritaikytos ir patogios judėti judėjimo negalią turintiems asmenims. Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrijos „Visagino Viltis“ naudojamos patalpos Vilties g. 1, Visagine, 2020 m. nepritaikytos patekti į jas asmenims, turintiems 

judėjimo negalią, tačiau Visagino savivaldybėje 2020 m. buvo įgyvendintos šios priemonės dėl pastatų pritaikymo vykdant projektus: „Bendruomeninių 

vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centro tinklo plėtra Visagino savivaldybėje“. Visiškai pertvarkyta Visagino šeimos ir gerovės centro 

(Statybininkų g. 7) korpuso dalis, kurioje atliktas patalpų paprastasis remontas, taip pat visos patalpos buvo pritaikytos žmonėms, turintiems negalią, 

patalpų plotas 129,65 m2; „Sporto komplekso pastato (Vilties g. 5A) patalpų (pritaikant neįgaliesiems) kapitalinis remontas“. 2020 m. buvo parengta 

projektavimo užduotis dėl Sporto komplekso pastato, Vilties g. 5A, Visagine, patalpų (pritaikant neįgaliesiems) kapitalinio remonto, atliktos projektavimo 

paslaugų pirkimo procedūros, projekto baigtumas apie 70 proc.; „Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimas (Taikos 20A)“. Darbų užbaigimo 

aktas pasirašytas 2020 m. rugpjūčio 6 d. Nr. ACCA-00-200806-00236. Projektas įgyvendintas, pritaikyta 16 butų; „Verdenės“ gimnazijos (Taikos pr. 21) 

sporto paskirties inžinerinių statinių statyba pagal techninį projektą Nr. 1909-TP. 2020 m. buvo parengtas techninis projektas ir atlikta projekto 

ekspertizė bei užbaigti sporto aikštyno darbai( pritaikyti neįgaliesiems). 3 treniruokliai bus pritaikyti neįgaliesiems; Pastato – mokyklos (Vilties g. 5) 

patalpų (pritaikant inovacijų klasterio patalpoms) kapitalinis remontas. 2020 m. buvo parengta projektavimo užduotis dėl pastato – mokyklos patalpų 

kapitalinio remonto, atliktos projektavimo paslaugų pirkimo procedūros, projekto baigtumas apie 80 proc. Visas Pastato – mokyklos korpusas esantis 2 

aukšte bus pritaikytas. Taip pat prieš LR Seimo rinkimus buvo pritaikytos 5 rinkimų apylinkės, esančios Statybininkų g. 7, Draugystės g. 19, Kosmoso g. 

12, Taikos pr. 20 ir Sedulinos al. 49. Įrengti pandusai prie įstaigų. 

  5. Dėl Visagino socialinių paslaugų centro organizuojamo gyventojų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis. Į darbo grupės 

2020 m. pateiktą pasiūlymą – padidėjus darbų apimčiai 0,25 etato padidinti socialinio darbuotojo, atsakingo už aprūpinimą techninės pagalbos 

priemonėmis, pareigybę, kad būtų užtikrintas kokybiškas šių paslaugų teikimas, atsižvelgta nebuvo. 

 

  Vertinant Visagino savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimą buvo identifikuotos 6 problemos: 

  1. Dėl įgyvendinamo Visagino savivaldybės projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Visagino savivaldybėje“. Pastebima tendencija, kad Visagino savivaldybėje sudėtinga rasti patalpas, atitinkančias reikalavimus 

bendruomeniniams vaikų globos namams įkurti. 

  2. Dėl informacijos apie teikiamas socialinės paslaugas sklaidos. Šiuo metu, senstant miesto gyventojams, ypatingai aktuali problema – 

informacijos apie teikiamas socialines paslaugas gyventojams sklaida. Socialinių paslaugų teikėjų vaidmuo organizuojant ir teikiant socialines paslaugas, 

kad kiekvienas Visagino savivaldybės teritorijos gyventojas gautų, visais jam prieinamais būdais, informaciją apie Visagino savivaldybėje teikiamas 



18 

 

socialines paslaugas (pvz., transporto paslaugų organizavimas, krizių įveikimo pagalba ir kt.). Taip pat labai svarbu viešinti Specializuotos kompleksinės 

pagalbos centro veiklą, dėl smurto artimoje aplinkoje prevencijos, apsaugos ir pagalbos nukentėjusiems asmenims savivaldybėje (skelbti 

informaciją/nuolat naujinti Visagino savivaldybės interneto svetainėje). 

  3. Dėl susidariusios eilės norint gauti socialinės globos paslaugas Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo 

amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje. Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir 

suaugusiems asmenims su negalia skyriuje yra 30 vietų, kurių nepakanka norint patenkinti Visagino gyventojų, kurie nepajėgūs savarankiškai gyventi 

savo namuose, poreikius. Eilėje gauti socialinės globos paslaugas šiame skyriuje 2021 m. kovo 1 d. buvo 7 asmenys. Socialinės globos paslaugų teikimo 

poreikis dėl demografinių bei darbo rinkos veiksnių gali didėti. 

  4. Dėl viešos paskirties vietų, kurios yra menkai pritaikytos ir patogios judėti judėjimo negalią turintiems asmenims. Norint asmenį, 

turintį judėjimo negalią, integruoti į visuomenę pirmiausia visos esančios viešosios vietos turi būti pritaikytos patekti į šiuos objektus. Nepritaikytas 

patekimas į šiuos objektus (laiptai, slenksčiai, siauros durys, turėklų nebuvimas, slidūs paviršiai ir kt.) stipriai apriboja sunkiai judantį neįgalųjį. Šiuo metu 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Visagino Viltis“ nuomojasi patalpas Vilties. g. 1, Visagine, kurios nepritaikytos patekti į jas asmenims, 

turintiems judėjimo negalią. 

  5. Dėl Visagino savivaldybės teritorijoje gyvenančių senyvo amžiaus (65 m. ir vyresnių) ir negalią turinčių asmenų, negaunančių 

socialinių paslaugų, lankymo. Šiuo metu, senstant miesto gyventojams bei nemažėjant negalią turinčių asmenų skaičiui, ypatingai aktuali problema – 

informacijos apie šių asmenų socialinių paslaugų poreikius rinkimas ir kaupimas. Turint informaciją apie socialinių paslaugų poreikius bus lengviau 

planuoti ir organizuoti socialines paslaugas. 

 6. Dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo. Laikino atokvėpio paslauga padidintų Visagino savivaldybėje teikiamų paslaugų prieinamumą, 

sudarant sąlygas šeimos nariams, artimiesiems derinti asmeninį ir visuomeninį gyvenimą su vaikų su negalia, suaugusių asmenų su negalia ir (ar) senyvo 

amžiaus asmenų auginimu, priežiūra, globa (rūpyba), suteikiant jiems galimybę palaikyti ryšius su visuomene, kompensuoti šeimos interesus ir poreikius, 

pailsėti nuo nuolatinės vaikų su negalia, suaugusių asmenų su negalia ir (ar) senyvo amžiaus asmenų priežiūros ir (arba) slaugos. 

 

 

  Darbo grupė įvertino Visagino savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatus ir teikia 

išvadą, kad Visagino savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plane numatytos priemonės įgyvendintos, skirtas 

finansavimas panaudotas tikslingai. 
 

______________________ 


